
 

 
 
 

BESTYRELSENS ÅRSBERETNING for 2022 

Siden sidste generalforsamling i maj 2022 har bestyrelsen fungeret med 
- Formand: Yvonne 
- Næstformand: Torben 
- Kasserer: Jytte 
- Bestyrelsesmedlemmer: Jan og Alf 
- Suppleanter: er Ole og Kim 

Kim fungerer også som bestyrelsens sekretær og webmaster. 

Bestyrelsen har efter generalforsamlingen gennemført 11 møder i 2022 – hvor 
2 var ekstraordinære:  

Bestyrelsens møde i december er samtidig en lille julefrokost for 
bestyrelsesmedlemmerne som ”løn” for det store arbejde der var gennemført – 
til tider under vanskelige vilkår. 

I januar 22 kunne vi konstatere at de sidste restriktioner under 
Coronapandemien i Danmark nu langt om længe ville blive ophævet, og at de 
derfor ikke ville hindre os i at planlægge nogle aktiviteter og arrangementer. 
Imidlertid regnede vi med, at der fortsat ville være lidt skepsis og forsigtighed 
fra medlemmerne – især de ældre – så vi turde heller ikke regne med ”fuldt 
hus” i det første halve år.  

Bestyrelsens medlemmer har også andet at foretage sig og de mange 
aktiviteter og arrangementer giver travlhed i den lille bestyrelse. 
Heldigvis har vi 2 suppleanter som også deltager i møderne og nu er der også 
nogle medlemmer udenfor bestyrelsen, der giver en hjælpende hånd. 
Disse frivillige arbejdsbier kunne vi godt bruge lidt flere af, da vi må konstatere 
at man let ”løber træt”, når der hele tiden er noget praktisk der skal ordnes. 

Jeg vil derfor på bestyrelsens vegne opfordre flere til at tage en tørn og måske 
endda vil være tovholder på helt ny aktiviteter og arrangementer. Bestyrelsen 
vil med glæde tage imod forslag og ideer. Og vi hjælper selvfølgelig med både 
økonomi og praktiske ting.  
 

OG 
Jeg vil allerede nu gerne takke bestyrelsen, suppleanterne og vores frivillige 
arbejdskræfter for et godt og positivt samarbejde. 

 

MEDLEMSTALLET 
Medlemstallet var i perioden 2017 – 2020 kraftigt faldende. 
Bestyrelsen brugte forrige år på at ”rydde op” i medlemslisten og strammet op 
på en procedure for kontingentindbetaling. Vi har derfor også slettet 
medlemmer, der efter en periode fortsat ikke betalte vores lave kontingentet. 

I regnskabet for 2021 var der således 87 betalende medlemmer. 

 

 



 

 
 
I dette års regnskab 2022 kan vi konstatere, at vi nu har registreret 93 
betalende medlemmer.  
Dette tal dækker over, at der i løbet af året (2022) er 12 medlemmer der er 
udmeldt / slettet + 9 medlemmer der ved årets udgang endnu ikke havde 
betalt kontingent. 
Dermed er der netto kommet 27 nye medlemmer i foreningen. 
Bestyrelsen synes det er en pæn fremgang og det glæder os meget. 

 

ØKONOMIEN 
Kassereren Jytte vil senere gennemgå regnskabet for 2022 i detaljer. 
Men jeg vil lige knytte et par overordnede kommentarer på regnskab og vores 
fremtidige økonomi. 
Først og fremmest kommer vi ud af 2022 med et lille overskud.  
Det i sig selv er efter bestyrelsens vurdering godt nok, da vi som hovedregel 
ønsker at de enkelte arrangementer ”hviler i sig selv”.  
Borgerforeningen ”plejer” at få indtægter fra kontingentet samt overskud på 
især bankospillene og da disse spil efterhånden har vokset sig store og derfor 
giver et pænt overskud (i 2022 over 11.000 kr.) har vi valgt at give tilskud til 
andre arrangementer. 

RABAT FOR MEDLEMMER 
Bestyrelsen har besluttet at vi fastholder, at vi også fremover vil give rabat til 
medlemmer, der betaler sit kontingent. 
Derfor vil vi også fortsætte med at opkræve et administrationsgebyr på mindst 
20,- kr. pr. arrangement, hvis gæster ønsker at deltage. Dette 
administrationsgebyr kan endda blive øget – afhængig af arrangementets 
karakter. 

 

LOKALER 
I maj 2022 fik vi meddelelse fra Melby skole om, at vi IKKE kunne regne med 
at benytte skolens lokaler til vores aktiviteter og arrangementer fra august og 
op til 1 år. 

Bestyrelsen drøftede denne udvikling og overvejede flere muligheder for at 
fortsætte vores arrangementer. 

Vi valgte at prioritere et samarbejde med Asserbo Kro og kontaktede straks 
Pall fra kroen. Han var med på idéen og vi gik straks i gang med at finde 
løsninger på de forskellige udfordringer (banko, foredrag, spis sammen, 
børnearrangementer osv.). 

Derudover var der en udfordring med priser på øl, sodavand, vin mm. – hvor 
vores overpriser jo ellers gav et godt tilskud til arrangementerne. 
Det kunne vi ikke fortsætte og at betale kroens daglige restaurationspriser var 
efter vores vurdering heller ikke en løsning. Vi fandt heldigvis et godt 
samarbejde, hvor kroens priser blev justeret og at hele salget selvfølgelig så 
var kroens. 

Da vi selv står for maden til mandeaftenerne, kunne vi ikke holde dem på 
kroen og et ønske om tilsvarende dameaftener ville dermed også blive en 



 

 
 
udfordring. Heldigvis kunne skolen tilbyde, at vi kunne bruge SFO-caféen på 
skolen, hvor der udover et par opholdsrum også var køkkenfaciliteter. 

Andet halvårs arrangementer fandt derfor sted på disse 2 lokationer. 

 

PR – NYHEDSBREVE, HJEMMESIDE og FACEBOOKGRUPPE 

Bestyrelsen har i hele forløbet forsøgt at holde medlemmerne orienteret om 
borgerforeningens aktiviteter og arrangementer. 

Der er udsendt i alt 4 nyhedsbreve i 2022 og de er suppleret med en mail i 
september måned, hvor vi udsendte en reminder til alle medlemmer om 
arrangementerne samt de ændrede lokaleforhold. 

Vi har udsendt 1 nyhedsbrev i januar 2023. 

Nyhedsbrevene udsendes på mail til størstedelen af vores medlemmer. Men 
der er fortsat 1 håndfuld medlemmer, der får dem bragt til deres postkasser. 

Nyhedsbrevet bliver også lagt op på borgerforeningens hjemmeside 

På hjemmesiden kan I finde alle oplysninger om fremtidige arrangementer. Og 
der er selvfølgelig også lidt billeder og tekst fra nogle af vores gennemførte 
arrangementer. 

Vi har også fortsat med at oprette noter og begivenheder om vores 
arrangementer på Borgerforeningens oprettede facebookgruppe. Så her kan 
alle – også de der ikke er direkte medlemmer – følge med i vores program – 
der er nu over 200 tilmeldt gruppen. 

Endelig har vi løbende sendt til informationer og nyhedsbrevene til vores lokale 
redaktion på Ugeavisen. Det har kun givet lidt omtale.  
Bestyrelsen er dog enige om, at vi – på grund af priserne – IKKE ønsker at 
indrykke annoncer i aviserne. 

Ved større arrangementer (banko o.l.) opsætter vi også plakater på en række 
opslagstavler i området. De bliver også leveret til de lokale handlende, som 
dog ikke alle er lige positive. 
Vi mangler dog en opslagstavle centralt i Asserbo. Vi har spurgt beboere i 
asserbokrydset og én af dem er positiv for at få opsat en tavle på sit rækværk 
ud mod krydset. Vi har dog ikke fået det gennemført, men forhåbentlig bliver 
dette lille projekt færdigt før sommerferien. 

Til slut er vi – efter opfordring fra Halsnæs Kommune – begyndt at 
”annoncere” på hjemmesiden ”OH – oplev Halsnæs”. 
  



 

 
 

Udover de ”administrative” opgaver har vi primært arbejdet 
med aktiviteter og arrangementer 

Jeg vil lige nævne en række af disse: 

 

75-års FØDSELSDAG 
Jeg vil indlede med at takke alle for deltagelse i foreningens 75 års 
fødselsdag som vi fejrede i forbindelse med generalforsamlingen i 
februar måned. 

Asserbo Borgerforening blev stiftet i maj 1946 – så egentlig var 
fødselsdagen i 2021, men på grund af Corona kunne vi ikke samles. 

Festen blev gennemført på Asserbo Kro og mere end 35 deltog i en 
hyggelig eftermiddag med god mad og dinner-musik. 
Især talen med glimt fra Borgerforeningens lange historie var et 
godt input for både gamle og nye medlemmer. Endnu engang tak til 
Dennis for talen. 

 

BANKO 
I foråret gennemførte vi 2 Banko-aftener og 1 børne-banko en 
søndag eftermiddag. 

Og efter sommeren kunne vi så gennemføre 3 Banko-aftener med 
bl.a.de traditionelle efterårs- og julebankospil, samt et børne-banko 
i oktober. 

Efterårets bankospil blev på grund af lokalesituationen gennemført 
på Asserbo Kro. Og det var med stor spænding vi gik med 
planlægningen – mon der ville være opbakning fra publikum?  

Vores skepsis viste sig at være overdreven. Der deltog allerede 
første gang mange flere end forventet, og vi måtte indtage 
krostuen og endda hente flere borde og stole. Det kulminerede med 
julebanko, hvor ikke mindre end 82 deltog og samtlige siddepladser 
blev optaget. 

 

TUR TIL EGHOLM SLOT og MUSEUM 

Igen i 2022 fik vi arrangeret en bustur. 

Turen blev gennemført i april måned med 20 glade deltagere. 

Vi startede med at køre en lille rute i det dejlige landskab mod 
Roskilde Fjord og forbi Selsø Slot, hvor vi holdt en pause og nød en 
kop formiddagskaffe. Herefter fortsatte vi til Egholm Slot og 



 

 
 

museum, hvor Rikke gav os en guidet rundvisning i det store 
museum med våben og biler fra 2. verdenskrig og årene efter. 

Efter rundvisningen spiste vi medbragt smørrebrød med 1 øl eller 
sodavand – under museets Draken fly. 

Og så sluttede vi af med en guidet rundvisning til slottet, hvor vi 
dels så bygning og park udefra, men også fik mulighed for at se alle 
de istandsatte lokaler indenfor. Vi var hjemme igen kl. 16:30 efter 
en lang og dejlig tur. 

Tak Adrians busser og Jørgen som chauffør, som gjorde de muligt 
at holde deltagerprisen på et acceptabelt niveau.  

 

BØRNE SOMMERFEST 

På sidste års generalforsamling blev der stillet forslag om at gøre 
mere for at få børn og unge med i foreningen. Det er imidlertid ikke 
lykkedes tilfredsstillende. 
Bestyrelsen forsøgte sig med en sommerfest / Asserbo-
mesterskaber i minigolf suppleret med andre spil, grill, is mm. 
primært målrettet børn og unge og deres forældre / 
bedsteforældre. Men den måtte vi desværre aflyse på grund af for 
få tilmeldinger.  

Det var måske et forkert tidspunkt eller forkert pris – og vi har 
også drøftet om den førte reklame ikke var god nok. 

Bestyrelsen vil derfor igen i år overveje hvilke initiativer der kan 
iværksættes for at etablere en sommerfest – måske for hele 
familien. 

 

TEATERTUR TIL STØBESKEEN 

Vi har gennemført 2 ture til det lokale teater i Frederiksværk 
”Støbeskeen”. 

I april deltog kun 12 medlemmer i arrangementet, hvor vi så 
forestillingen ”Andersen på klods”. 

På grund af den ringe deltagelse vurderede bestyrelsen, at 
borgerforeningen fremover ville give et større medlemstilskud pr. 
billet, så man fremover fik 25 kr. i rabat. 

I november gik det så meget bedre, og vi måtte tilmed bestille 
yderligere 3 pladser, da 28 medlemmer fandt vej til forestillingen 
”Parasitterne”. 



 

 
 

 

MANDEAFTENER 

Vi har gennemførte i alt 4 mandeaftner. 
Deltagelsen har hver gang været på ca. 15 deltagere. 

 

DAMEAFTENER 

I juni måneds Nyhedsbrev annoncerede vi et nyt initiativ – nemlig 
Dameaftner som et supplement til mændenes aftner. 

Der kom ikke mange reaktioner, men den lille arbejdsgruppe 
gennemførte dog 2 dameaftener (september og november). Kun 11 
deltog den første aften og 7 den anden aften. 

Arbejdsgruppen mener dog fortsat det må kunne lade sig gøre at få 
flere til at deltage. MEN den planlagte aften i januar, hvor 
”Lækkeriet” ville fortælle om sin virksomhed var med så få 
tilmeldinger, af vi blev nødt til at aflyse. 

Bestyrelsen tror dog stadig på idéen og der er planlagt 2 aftner 
mere – den 20. marts og den 15. maj. Lykkes det ikke at få en 
tilslutning på mere end 10 må vi se i øjnene, at denne aktivitet 
åbenbart ikke er attraktiv i Asserbo. 

 

SYNG SAMMEN (harmonikaaften) 

Bestyrelsen planlagde igen i april en aften, hvor vores 
harmonikavenner fra Frederiksværk ville spille til en række gode 
danske sange og sømands potpourrier. 

Der var desværre ikke nok opbakning til arrangementet, så 
bestyrelsen fandt det ikke OK at gennemføre og aflyste det. 
Samtidig tog bestyrelsen beslutning om, at indstille dette 
arrangement for en periode. 

 

CAFÉ- / FOREDRAGSAFTENER 

I april måned havde vi besøg af den lokale kunstner Jens Erik 
Forsmann som fortalte meget spændende om sit liv og sit 
engagement med kunst og de lokale muligheder i naturen. 

Kun 10 deltog og de fleste var fra bestyrelsen, 

Vi gennemførte en ny aften – denne gang på kroen – og med 
Borgmester Steffen Jensen, som fortalte om sit virke som 



 

 
 

borgmester i Halsnæs kommune. Steffen krydrede sit foredrag med 
sang og musik. 

Kun 15 deltog, men de havde en rigtig hyggelig aften.  

 

FÆLLES SØNDAGSFROKOST / SPIS SAMMEN 

Efter aflysningen af ”Syng sammen” samt det forholdsvis ringe 
fremmøde på café- / foredragsaftnerne drøftede bestyrelsen 
udfordringerne. 
Vi besluttede, at vi allerede fra september ville forsøge med det 
som var blevet temmelig populært andre steder – nemlig ”spis 
sammen”. 

Vi planlagde derfor hele 3 arrangementer i efterårssæsonen, hvor vi 
indbød de lokale restauranter til at deltage med madlavning mm. 
for en betaling som de fleste forhåbentlig synes var attraktiv. 

Vi gennemførte dem 1 gang om måneden (september, oktober og 
november) med en støt stigning i deltagerantallet. I november 
deltog 21 og det var vi meget glade for. 

Vi har derfor fortsat disse arrangementer i år, hvor vi allerede har 
afviklet 1 aften og der er planlagt 2 mere (Stegt flæsk på Bella 
Luna i marts) og endnu engang på kroen i april måned.  

 

BØRNE JULESTUE 

Vi forsøgte os sidste lørdag i november med en julestue, hvor 
bestyrelsen og de aktive damer fra dameaftenen havde lagt op til 
en hyggelig og sjov eftermiddag med at klippe julestads, producere 
juledekorationer og lave nisse-sjov, spille nisse-BANKO og meget 
andet. 

Der var salg af pølser med brød, æbleskiver, kakao og gløgg.  

Desværre måtte vi igen konstatere, at der ikke var mange 
deltagere. Vi kan dog også konstatere, at de der deltog, fik en 
rigtig hyggelig og sjov eftermiddag. 

Bestyrelsen vil gå i tænkeboks om vi skal forsøge igen og så måske 
få nogle mere spændende indslag der kunne tiltrække flere 
deltagere. 

 

 



 

 
 

SAMARBEJDE 

Nogle arrangementer er måske for omfattende til at gennemføre 
dem alene – som den forholdsvis lille forening vi er. 

Bestyrelsen er derfor stadig meget positive overfor et samarbejde 
med andre foreninger med samme mål som vores. 

 

TAK FOR GODT SAMARBEJDE 

Mellem bestyrelsens medlemmer og især med de frivillige, der nu 
flere gange har mødt både før og efter arrangementerne for at gi’ 
en hånd med de praktiske gøremål. 
Bestyrelsen er meget glade for den hjælp vi kan få og jeg vil da 
gerne benytte lejligheden til igen at opfordre interesserede til at 
henvende sig – så vi på den måde kunne oprette et ”hjælperkorps” 
så de mange gøremål IKKE kun skal belaste nogle få personer. 

 

TAK FOR DEN MEDLEMSOPBAKNING DER HAR VÆRET 

OG 

HERMED AFSLUTTER JEG BERETNINGEN FOR 2022. 


